
 

UCHWAŁA NR  7086 /2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na cesję wierzytelności, tytułem zapłaty za zrealizowane roboty budowlane, 

przysługujących wykonawcy – HELI FACTOR Sp. z o.o. ul. Lektykarska 4a, 01-687 Warszawa,  

wynikających z umowy nr 44A/2022 z 10.11.2022 r.,  Aneksu nr 1 z 17.11.2022 r., Aneksu nr 2  

z 25.11.2022 r.,  Aneksu nr 3 z 31.03.2023 r., Aneksu nr 4 z 14.04.2023 r., Aneksu nr 5 z 03.08.2023 r. 

zawartych pomiędzy  HELI FACTOR Sp. z o.o. ul. Lektykarska 4a, 01-687 Warszawa, a Wojewódzkim 

Szpitalem Zespolonym im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie na rzecz podwykonawców – 

Przedsiębiorstwa Budowlanego ANBUD Sp. z o.o. ul. Zofii Urbanowskiej 8, 62-500 Konin oraz ELKON BIS 

Zakładu Instalatorstwa Elektrycznego Grzeszczak Błażej ul. Zagórowska 20, 62-500 Konin.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

  



 

 

Uzasadnienie do uchwały nr  7086 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  24 sierpnia 2023 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie.  

 

 

Zgodnie z zapisem art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.)  czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot 

tworzący. 

Dnia 10.11.2022 r. Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie zawarł 

umowę nr 44A/2022 z firmą HELI FACTOR Sp. z o.o. ul. Lektykarska 4A, 01-687 Warszawa, dalej zwaną 

Wykonawcą, której przedmiotem jest realizacja zadania pn. „Dostosowanie lądowiska  

do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27.06.2019 r.”. Pismem z dnia 27.07.2023 r. 

Wykonawca zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na cesję dla zadania pn. „Dostosowanie lądowiska 

do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27.06.2019 r.” załączając jednocześnie faktury 

VAT wystawione przez Przedsiębiorstwo Budowlane ANBUD Sp. z o.o., ul. Zofii Urbanowskiej 8,  

62-500 Konin, oraz ELKON BIS Zakład Instalatorstwa Elektrycznego Grzeszczak Błażej, ul. Zagórowska 20, 

62-500 Konin. Faktury wystawione przez podwykonawców miałyby być opłacone przez konińską lecznicę 

bezpośrednio na konta podwykonawców, a różnica pozostała w związku z ich opłaceniem miałaby zostać 

przekazana na konto HELI FACTOR na podstawie wystawionej faktury VAT.  

Przedmiotem umowy głównej było dostosowanie lądowiska do wymogów Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 27.06.2019 roku. Prace wynikające z zakresu umowy zostały wykonane i w dniu 

24.07.2023 r. firma HELI FACTOR wystawiła fakturę nr 25/07/2023/FVS na kwotę 1 381 010,00 zł. Firma 

dla realizacji niniejszego projektu zawarła umowy z podwykonawcami: 

1. ELKON BIS Zakład Instalatorstwa Elektrycznego Grzeszczak Błażej z siedzibą w Koninie  

ul. Zagórowska 20, 62-500 Konin- umowa podwykonawcza nr 4/442.22.02/ z dnia 14.03.2023 

na kwotę 150 000 zł + obowiązujący podatek VAT, 

2. Przedsiębiorstwo Budowlane ANBUD Sp. z o.o., z siedzibą w Koninie, ul. Zofii Urbanowskiej 8, 

62-500 Konin- umowa podwykonawcza nr 1/442.22.02 z dnia 23.11.2023 dla realizacji niniejszej 

inwestycji w kwocie 679 660,50 zł + obowiązujący podatek VAT.    

W piśmie z 4 sierpnia 2023 r. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana 

Ostrzyckiego w Koninie wskazała, iż nie widzi przeciwskazań do wyrażenia zgody przez podmiot tworzący 



 

na zmianę wierzyciela Szpitala, a cesja nie będzie miała negatywnego wpływu na realizację zadania i nie 

spowoduje pogorszenia sytuacji finansowej jednostki. 

Sytuacja finansowa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 

pozostaje trudna. Jednostka za 2022 r. wykazała stratę netto w wysokości 24 863 601,15 zł. 

Zobowiązania ogółem za ubiegły rok obrachunkowy wyniosły 68 776 603,68 zł, w tym zobowiązania 

wymagalne 14 984 964,78zł. Natomiast za 6 miesięcy br. Szpital osiągnął stratę w wysokości 

7 898 892,53 zł, zobowiązania wyniosły 75 843 016,77 zł, w tym zobowiązania wymagalne  

24 286 820,64 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 


